PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  31.12.2009    №  83-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об Адресной дислокации

объектов мелкорозничной торговой
сети  на территории Северодвинска
               

В соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 12.11.2009 № 10-па «Об упорядочении размещения объектов мелкорозничной торговой сети и оказания услуг на территории Северодвинска» и решением  рабочей группы по координации деятельности временных объектов от 21.12.2009 (протокол № 6)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Адресную дислокацию мелкорозничной торговой сети, размещаемой на территории Северодвинска,  согласно приложению.
2. Приостановить до 01.07.2010  действие подпункта 1.2 постановления Администрации Северодвинска от 12.11.2009 № 10-па «Об упорядочении размещения объектов мелкорозничной торговой сети и оказания услуг на территории Северодвинска».
3. Управлению экономики совместно с Управлением строительства и архитектуры Администрации Северодвинска в срок до 15.02.2010 определить места размещения временных торговых павильонов на территории Северодвинска.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска (Лукошков М.Б.) в срок до 01.07.2010 провести кадастровые работы в отношении земельных участков, предполагаемых для вынесения на торги, согласованных с Управлением строительства и архитектуры Администрации Северодвинска, для размещения временных торговых павильонов и киосков согласно утвержденной настоящим постановлением Адресной дислокации.

5. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в срок до 01.07.2010 деятельность объектов мелкорозничной торговой сети осуществлять на основании:
5.1. Договоров о предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения объектов мелкорозничной торговой сети (киоски), располагаемых на земельных участках, находящихся в муниципальной  собственности, либо на земельных участках, собственность на которые не разграничена, заключаемых  от имени Администрации Северодвинска Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям.
5.2. Письменно оформленного согласия на размещение киоска на земельных участках,  находящихся  в собственности или аренде у физических или юридических лиц.
   6. Установить, что:

   6.1. Договоры о предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения объектов мелкорозничной торговой сети (киоски) подлежат заключению на основании заявления, согласованного с отделом организации потребительского рынка Управления экономики Администрации Северодвинска (Истомина Т.А.).
  6.2.  Установка объектов мелкорозничной торговой сети в местах, не вошедших в Адресную дислокацию, запрещена.
  7. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.
  8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам (Давиденко О.Н.).
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин